
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «29»  апреля  2025 г.                                                                                  №1002 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

На основании плана работы администрации Мирного на май 2025 года 

администрация Мирного  п о с т а н о в л я е т :  

1. Организовать  24 мая  2025  года  на территории,  прилегающей к 

памятнику В.И. Ленина, силами Муниципального учреждения «Управление 

образования и социальной сферы администрации Мирного», федерального 

государственного казенного учреждения культуры и искусства «123 Дом 

офицеров (гарнизона)» Министерства обороны Российской Федерации           

(по согласованию) проведение праздничного мероприятия для выпускников 

школ города (далее - городской праздник)  в  соответствии  с программой 

городского праздника (приложение к настоящему постановлению). 

2. Назначить ответственным за общее руководство городским 

праздником и обеспечение безопасности при его проведении от 

администрации Мирного заместителя главы Мирного – начальника 

Муниципального учреждения «Управление образования и социальной сферы 

администрации Мирного» Шкурко С.Н.   

3. Установить маршрут движения автобусов  № 401, 402  24 мая 2025 года 

с 11:00 до 13:15  из Мирного: ул. Циргвава – ул. Ленина – ул. Гагарина –       

ул. Неделина – ул. Мира – ул.   Ленина   (исключив   остановочные   пункты:   

центральная  площадь  и  гостиница «Север»,  включив  остановочные  пункты 

 

О проведении праздничного мероприятия  

для выпускников школ города  

«Последний звонок» 



2 

по  ул. Неделина, д. 14 и  ул.  Неделина, д. 4); в  Мирный:  ул. Ленина – ул. 

Мира – ул. Овчинникова – ул. Гагарина – ул. Ленина – ул. Циргвава (исключив 

остановочные пункты: гостиница «Север» и центральная площадь). 

4. Директору  МП  ГО АО «Мирный» «Муниципал - сервис» 

Карташкину А.А. до 23 мая 2025 года оповестить население по местному 

телевидению об изменении маршрута движения автобусов № 401, 402.  

5. Рекомендовать начальнику МО МВД России по ЗАТО г. Мирный  

Глинскому А.А. для обеспечения общественного порядка и безопасности 

граждан при проведении городского праздника ограничить движение 

автомобильного транспорта 24 мая 2025 года с 11:00 до 13:15 по маршруту:  

ул. Ленина от перекрестка с ул. Чайковского до перекрестка с ул. Пушкина, 

выделить необходимое количество личного состава и техники. 

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Мирного – начальника Муниципального учреждения «Управление 

образования  и социальной сферы администрации Мирного» Шкурко С.Н.   

 

 

 

Глава Мирного                                                                                      Ю.Б. Сергеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 



             

 Приложение 

к постановлению 

администрации Мирного 

от «29» апреля  2025  года  № 1002 

                                              

 

ПРОГРАММА 

праздничного мероприятия  

для выпускников школ города 

 «Последний звонок» 

 

Время проведения:  24 мая 2025 года с 11:15 до 13:15. 

Место проведения: территория, прилегающая к памятнику В.И. Ленина. 

Организаторы:  

 - Муниципальное учреждение «Управление образования  и социальной 

сферы администрации Мирного»; 

 - ФГКУ «123 Дом офицеров (гарнизона)» Министерства обороны 

Российской  Федерации  (по согласованию). 

Количество участников: до 400 человек. 

 

№ 

п/п 

Мероприятия на территории,  

прилегающей к памятнику В.И. Ленина  

Время 

проведения 

24 мая 2025 года 

1. Подготовка площади к торжественному мероприятию 11.15–12.00 

2. Торжественное мероприятие для выпускников школ 

города «Последний звонок» 

12:00-13:15 

 

 Ответственный за общее руководство городским праздником и 

обеспечение безопасности при его проведении от администрации Мирного – 

заместитель главы Мирного – начальник Муниципального учреждения 

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного» 

Шкурко С.Н. 

 

 

 

 

 


